
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Ano 5 - Edição Nº 589 de 19 de Agosto de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 19/08/2021 16:34:54 - IP com n°: 192.168.1.120

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 19/08/2021 16:34:54 - IP com n°: 192.168.1.120

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=328

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 589 de 19 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 19/08/2021 16:34:54 - IP com n°: 192.168.1.120

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO Nº
19.07.01/2021 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 30.06.01/2021. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 19.07.01/2021 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - EXTRATO DO CONTRATO Nº 19.07.01/2021. 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 30.06.01/2021. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS URGENTES NA ÁREA DA SAÚDE EM ATIVIDADES PARA O ENFRENTAMENTO DA 
PANDEMIA REFERENTE AO COVID-19 (CORONAVÍRUS), COORDENADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE E 
SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE. DOTAÇÃO: 11414.10.122.0968.2.065. ELEMENTO: 33.90.36.00. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. CONTRATADA: CHARLES HENRIQUE ESTRELA 
GONÇALVES, CPF n° 093.811.814-54. VALOR: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 15 
de fevereiro de 2022.  ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO (Ordenador de Despesas). 
DATA DA ASSINATURA:19 de julho de 2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0907.01/2021-SRP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
1908.01/2021-SRP, Nº 1908.02/2021-SRP, Nº 1908.03/2021-SRP, Nº 1908.04/2021-SRP, Nº 1908.05/2021-SRP. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0907.01/2021-SRP. VALIDADE: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 19 DE AGOSTO DE 2021. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E IMPRESSORA, 
AUTOTRANSFORMADOR E SUPRIMENTOS DE IMPRESSORAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE. EMPRESAS GANHADORAS: 01. LICITA HB 
INFORMATICA LTDA, CNPJ Nº 38.422.516/0001-05, VALOR: R$ 139.536,50 (cento e trinta e nove mil, quinhentos e trinta e 
seis reais e cinquenta centavos). 02. WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA, CNPJ Nº 10.553.199/0001-39, 
VALOR: R$ 71.800,00 (setenta e um mil e oitocentos reais). 03. GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMÁTICA 
EIRELI, CNPJ Nº 06.194.394/0001-42, VALOR: R$ 73.798,80 (setenta e três mil, setecentos e noventa e oito reais e oitenta 
centavos). 04. F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME, CNPJ Nº 22.523.994/0001-63, VALOR: R$ 28.900,00 (vinte e oito mil e 
novecentos reais). 05. POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 37.990.239/0001-66, VALOR: 
R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). Pereiro/CE, 19 de agosto de 2021. ALCIDES LEITE DA SILVA NETO - Secretário 
de Educação e Desporto.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 19/08/2021 16:34:54 - IP com n°: 192.168.1.120

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=328

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 589 de 19 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 19/08/2021 16:34:54 - IP com n°: 192.168.1.120

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

RAIMUNDO ESTEVAM NETO

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e 
assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 19/08/2021 16:34:54 - IP com n°: 192.168.1.120

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=328

Página(s) 3 de 3


